
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 107/2024  
Licitação  Nº: 24/2024  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 
1103/2021). 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES - EPP 

CPF/CNPJ Nº: 04.105.339/0001-03 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE 02 CAMISETAS 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CAMISETA GOLA PÓLO 
MANGA CURTA (COR 
BRANCA), CONFECCIONADA 
EM TECIDO PIQUET INGLÊS, 
COMPOSIÇÃO 53% ALGODÃO 
E 47% POLIÉSTER, GOLA 
MUNDIAL. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO 
BORDADO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, 
BORDADO LOGO DO 
PROGRAMA PROVIGIA COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANDA DIREITA, 

PROPRIA   UNID 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

BORDADO LOGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 4CM. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 CAMISETA MANGA CURTA 
(COR BRANCA) 
“CAMPANHAS”  
CONFECCIONADA EM MALHA 
67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, 
GOLA REDONDA, MANGA 
CURTA. NA FRENTE NA FRENTE 
ARTE A ESCOLHER REFERENTE 
ÀS CAMPANHAS A SEREM 
DESENVOLVIDAS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 
30CMX20CM. NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
ESTAMPA PELO MÉTODO SILK 
SCREEN, DENTRO DOS 
PADRÕES E NORMAS, COM 
(CORES ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

PROPRIA  UNID 500 R$ 18,90 R$ 9.450,00 

3 CAMISETA MANGA CURTA 
(COR BRANCA) PARA ACS E 
ACE, CONFECCIONADA EM 
MALHA 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE, GOLA REDONDA, 

PROPRIA  UNID 18 R$ 28,00 R$ 504,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

MANGA CURTA. NA FRENTE, 
LADO ESQUERDO DO PEITO 
ESTAMPA DO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
ESTAMPA PELO MÉTODO SILK 
SCREEN, DENTRO DOS 
PADRÕES E NORMAS, COM 
(CORES ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

4 CAMISETA MANGA CURTA 
(COR PRETA) PARA 
MOTORISTA, 
CONFECCIONADA EM MALHA 
67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, 
GOLA REDONDA, MANGA 
CURTA. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO ESTAMPA 
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
(TAMANHO 8CM ALT. X 9CM 
LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
NAS COSTAS INSCRIÇÃO 
ESTAMPADA NA COR 
BRANCA: CONDUTOR 
AMBULÂNCIA. ESTAMPA PELO 

PROPRIA   UNID 16 R$ 27,56 R$ 440,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

MÉTODO SILK SCREEN, DENTRO 
DOS PADRÕES E NORMAS, 
COM CORES ORIGINAIS 
CONTENDO BORDA BRANCA 
(SE NECESSÁRIO PARA 
MELHORIA DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

5 CAMISETA MANGA LONGA 
(COR BRANCA) PARA ACS E 
ACE, CONFECCIONADA EM 
MALHA 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE, GOLA REDONDA E 
PUNHO COM RIBANA, MANGA 
LONGA. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO ESTAMPA 
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
(TAMANHO 8CM ALT. X 9CM 
LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
ESTAMPA PELO MÉTODO SILK 
SCREEN, DENTRO DOS 
PADRÕES E NORMAS, COM 
(CORES ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

PROPRIA   UNID 18 R$ 28,00 R$ 504,00 

VALOR DO LOTE: 13.898,96 
 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 13.898,96 (treze mil oitocentos e noventa reais e 
noventa e seis centavos). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 107/2024  
Licitação  Nº: 24/2024  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 
1103/2021). 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: DUBLASEMPRE DUBLAGEM DE TECIDO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 16.804.051/0001-06 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 05 BONÉ 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 BONÉ PERSONALIZADO (COR 

AZUL MARINHO), 
CONFECCIONADO EM 
TACTEL, TAMANHO ÚNICO, 
FRENTE ENTRETELADA, COM 
REGULADOR PLÁSTICO NA 
PARTE TRASEIRA, ABA 
CURVADA. NA FRENTE 
ESTAMPA DO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 6CM X 
7CM. NA LATERAL 
ESQUERDA, ESTAMPA DO 
LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
6CM X 4CM. NA LATERAL 
DIREITA, ESTAMPA DO LOGO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 

DUBLASEMPRE  UNID 50 R$ 28,35 R$ 1.417,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

6CM X 4CM. ESTAMPA PELO 
MÉTODO SILK SCREEN, 
DENTRO DOS PADRÕES E 
NORMAS, COM (CORES 
ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 

VALOR DO LOTE: 1.417,50 
 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.417,50 (um mil, quatrocentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 107/2024  
Licitação  Nº: 24/2024  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 
1103/2021). 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 50.583.738/0001-05 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 01 CAMISA/CAMISETE SOCIAL 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CAMISA SOCIAL MODELO 

MASCULINA MANGA LONGA 
(COR AZUL CLARO), 
CONFECCIONADA EM 
TRICOLINE 97% ALGODÃO E 
3% ELASTANO, MANGA 
LONGA, ESTILO SLIM FIT, 
PUNHO E COLARINHO 
TRADICIONAIS, COM 
ACABAMENTO DE QUALIDADE. 
NA FRENTE, LADO ESQUERDO 
DO PEITO, BORDADO BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 

RIOLLI UNID 6 R$ 118,80 R$ 712,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 CAMISETE SOCIAL MODELO 
FEMININO MANGA LONGA 
(COR AZUL CLARO), 
CONFECCIONADA EM 
TRICOLINE 97% ALGODÃO E 
3% ELASTANO, MANGA 
LONGA, ESTILO SLIM FIT, COM 
PENSE PARA MELHOR AJUSTE 
(SE NECESSÁRIO), PUNHO E 
COLARINHO TRADICIONAIS, 
COM ACABAMENTO DE 
QUALIDADE. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, 
BORDADO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

RIOLLI UNID 9 R$ 118,80 R$ 1.069,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

VALOR DO LOTE: 1.782,00 
 
 
 

LOTE 03 COLETE 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 COLETE PARA AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (COR 
AZUL MARINHO), UNISSEX, 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM 100% ALGODÃO, COM 
FORRO AERADO, SEM GOLA, 
DECOTE EM V, FECHAMENTO 
EM ZÍPER JACARÉ NA PARTE 
DA FRENTE, TENDO NA PARTE 
INFERIOR 02 (DOIS) BOLSOS 
ESTILO CARGO COM LAPELA 
(UM EM CADA LADO) 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 180 X 
190MM COM FOLE LATERAL E 
INFERIOR. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO  BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO LOGO DO 
PROGRAMA PROVIGIA COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
NAS COSTAS INSCRIÇÃO EM 
BORDADO BRANCO: AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; QUARTO CENTENÁRIO 
- PR. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 

RIOLLI UNID 13 R$ 91,10 R$ 1.184,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 COLETE PARA AGENTE DE 
COMBATE ÀS ENDEMIAS (COR 
AZUL MARINHO), UNISSEX, 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM 100% ALGODÃO, COM 
FORRO AERADO, SEM GOLA, 
DECOTE EM V, FECHAMENTO 
EM ZÍPER JACARÉ NA PARTE 
DA FRENTE, TENDO NA PARTE 
INFERIOR 02 (DOIS) BOLSOS 
ESTILO CARGO COM LAPELA 
(UM EM CADA LADO) 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 180 X 
190MM COM FOLE LATERAL E 
INFERIOR. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO  BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO LOGO DO 
PROGRAMA PROVIGIA COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
NAS COSTAS INSCRIÇÃO EM 
BORDADO BRANCO: AGENTE 
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; QUARTO CENTENÁRIO 
- PR. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. 

RIOLLI UNID 4 R$ 91,10 R$ 364,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

CONFECÇÃO MEDIANTE 
APROVAÇÃO DO LAYOUT 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

3 COLETE PARA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA (COR AZUL 
MARINHO), UNISSEX, 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM 100% ALGODÃO, COM 
FORRO AERADO, SEM GOLA, 
DECOTE EM V, FECHAMENTO 
EM ZÍPER JACARÉ NA PARTE 
DA FRENTE, TENDO NA PARTE 
INFERIOR 02 (DOIS) BOLSOS 
ESTILO CARGO COM LAPELA 
(UM EM CADA LADO) 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 180 X 
190MM COM FOLE LATERAL E 
INFERIOR. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO  BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO LOGO DO 
PROGRAMA PROVIGIA COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
NAS COSTAS INSCRIÇÃO EM 
BORDADO BRANCO: 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; QUARTO CENTENÁRIO 
- PR. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 

RIOLLI UNID 2 R$ 80,15 R$ 160,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).   

VALOR TOTAL: 1.709,00 
 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.491,00 (três mil quatrocentos e noventa e um reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 107/2024  
Licitação  Nº: 24/2024  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 
1103/2021). 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP 

CPF/CNPJ Nº: 07.045.994/0001-01 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 04 JALECO 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 JALECO FEMININO MANGA 

LONGA (COR BRANCA), 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER, COM GOLA 
DE PADRE, MANGA LONGA E 
PUNHO EM RIBANA, 
ACINTURADO COM 
ELEGÂNCIA, COM 02 (DOIS) 
BOLSOS NA PARTE INFERIOR 
DA FRENTE, UM EM CADA 
LADO, FECHAMENTO COM 06 
(SEIS) BOTÕES BRANCOS. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BORDADO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 

PROTY   UNID 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
FAIXA NA CINTURA NA PARTE 
DAS COSTAS JUNTO AO 
CORPO. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 JALECO FEMININO PARA 
LIMPEZA (COR AZUL 
TURQUESA), 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER, SEM GOLA E 
SEM MANGA, COM DOIS 
(DOIS) BOLSOS NA PARTE 
INFERIOR DA FRENTE, UM EM 
CADA LADO, COM ABERTURA 
FRONTAL E FECHAMENTO EM 
BOTÕES. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, BOLSO 
BORDADO COM BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
NAS COSTAS NA PARTE 
SUPERIOR, CENTRALIZADO, 
LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 6CM. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 

PROTY   UNID 6 R$ 80,00 R$ 480,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER). 

3 JALECO MASCULINO MANGA 
LONGA (COR BRANCA), 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER, COM GOLA 
ESPORTE, MANGA LONGA SEM 
PUNHO, COM 02 (DOIS) 
BOLSOS NA PARTE INFERIOR 
DA FRENTE, UM EM CADA 
LADO, FECHAMENTO COM 06 
(SEIS) BOTÕES BRANCOS. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BOLSO BORDADO COM 
O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
(TAMANHO 8CM ALT. X 9CM 
LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
FAIXA NA CINTURA NA PARTE 
DAS COSTAS JUNTO AO 
CORPO. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

PROTY   UNID 8 R$ 80,00 R$ 640,00 

VALOR DO LOTE: 3.120,00 
 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 026/2024 

Contratação Direta Nº: 123/2024 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
DA EMPRESA J. M. M. SCARAMELLI ASSESSORIA E 
TREINAMENTOS, PARA CUSTEIO DE INSCRIÇÃO PARA 
SERVIDORES PARA O CURSO FECHAMENTO DE BALANÇOS 
PÚBLICOS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: J.M.M. SCARAMELLI ASSESSORIA E TREINAMENTOS 

CPF/CNPJ Nº: 29.247.017/0001-20 
 

03 – LOTE/ITEM: 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 18 de outubro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1. 2  SERV. CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO DA EMPRESA J. M. M. SCARAMELLI 
ASSESSORIA E TREINAMENTOS PARA O CURSO 
FECHAMENTO DE BALANÇOS PÚBLICOS.  

DATA: 20 A  22  DE NOVEMBRO DE 2024. 

R$ 1.600,00  R$ 3.200,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 085/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
50.583.738/0001-05, com sede na Avenida Paraiba, N° 164, bairro zona 04, na cidade de Cianorte, Estado 
do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. SAMIR RIBEIRO DE LIMA, portador do 
Carteira Nacional de Habilitação Nº 04063055424 DETRAN/PR  , inscrito no CPF Nº 065.124.159-65, 
residente e domiciliado na cidade de Cianorte estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 1103/2021), especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PMQC, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE 01 CAMISA/CAMISETE SOCIAL 

Item Especificação Marca Unidade Qua
nt. 

Valor Unit. Valor Total 

1 CAMISA SOCIAL MODELO MASCULINA 
MANGA LONGA (COR AZUL CLARO), 
CONFECCIONADA EM TRICOLINE 97% 
ALGODÃO E 3% ELASTANO, MANGA 
LONGA, ESTILO SLIM FIT, PUNHO E 
COLARINHO TRADICIONAIS, COM 
ACABAMENTO DE QUALIDADE. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO PEITO, 
BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO (TAMANHO 
8CM ALT. X 9CM LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE SUPERIOR, 
BORDADO LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM E NA 
MANGA DIREITA, NA PARTE SUPERIOR, 
BORDADO LOGO DA SECRETARIA 

RIOLLI UNID 6 R$ 118,80 R$ 712,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

MUNICIPAL DE SAÚDE COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 8CM X 
4CM. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM CORES 
ORIGINAIS, EM ALTA QUALIDADE NO 
PADRÃO DE COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO LAYOUT 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG (A 
ESCOLHER).  

2 CAMISETE SOCIAL MODELO FEMININO 
MANGA LONGA (COR AZUL CLARO), 
CONFECCIONADA EM TRICOLINE 97% 
ALGODÃO E 3% ELASTANO, MANGA 
LONGA, ESTILO SLIM FIT, COM PENSE 
PARA MELHOR AJUSTE (SE 
NECESSÁRIO), PUNHO E COLARINHO 
TRADICIONAIS, COM ACABAMENTO 
DE QUALIDADE. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, BORDADO 
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM ALT. X 
9CM LARG.). NA MANGA ESQUERDA, 
NA PARTE SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA COM 
TAMANHO MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 6CM E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO LOGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
BORDADOS COMPUTADORIZADOS, 
COM CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO MEDIANTE 
APROVAÇÃO DO LAYOUT PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG (A 
ESCOLHER).  

RIOLLI UNID 9 R$ 118,80 R$ 1.069,20 

VALOR DO LOTE: 1.782,00 
 
 

LOTE 03 COLETE 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 COLETE PARA AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (COR 
AZUL MARINHO), UNISSEX, 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM 100% ALGODÃO, COM 
FORRO AERADO, SEM GOLA, 
DECOTE EM V, FECHAMENTO 
EM ZÍPER JACARÉ NA PARTE DA 
FRENTE, TENDO NA PARTE 

RIOLLI UNID 13 R$ 91,10 R$ 1.184,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

INFERIOR 02 (DOIS) BOLSOS 
ESTILO CARGO COM LAPELA 
(UM EM CADA LADO) 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
180 X 190MM COM FOLE 
LATERAL E INFERIOR. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BOLSO GEMINADO 
COM LAPELA E FECHAMENTO 
EM VELCRO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO  BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
150 X 160MM BORDADO 
LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 6CM. NAS COSTAS 
INSCRIÇÃO EM BORDADO 
BRANCO: AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; QUARTO CENTENÁRIO - 
PR. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 COLETE PARA AGENTE DE 
COMBATE ÀS ENDEMIAS (COR 
AZUL MARINHO), UNISSEX, 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM 100% ALGODÃO, COM 
FORRO AERADO, SEM GOLA, 
DECOTE EM V, FECHAMENTO 
EM ZÍPER JACARÉ NA PARTE DA 
FRENTE, TENDO NA PARTE 
INFERIOR 02 (DOIS) BOLSOS 
ESTILO CARGO COM LAPELA 

RIOLLI UNID 4 R$ 91,10 R$ 364,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

(UM EM CADA LADO) 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
180 X 190MM COM FOLE 
LATERAL E INFERIOR. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BOLSO GEMINADO 
COM LAPELA E FECHAMENTO 
EM VELCRO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO  BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
150 X 160MM BORDADO 
LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 6CM. NAS COSTAS 
INSCRIÇÃO EM BORDADO 
BRANCO: AGENTE DE 
COMBATE ÀS ENDEMIAS; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; QUARTO CENTENÁRIO - 
PR. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. 
CONFECÇÃO MEDIANTE 
APROVAÇÃO DO LAYOUT 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

3 COLETE PARA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA (COR AZUL 
MARINHO), UNISSEX, 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
BRIM 100% ALGODÃO, COM 
FORRO AERADO, SEM GOLA, 
DECOTE EM V, FECHAMENTO 
EM ZÍPER JACARÉ NA PARTE DA 
FRENTE, TENDO NA PARTE 
INFERIOR 02 (DOIS) BOLSOS 
ESTILO CARGO COM LAPELA 
(UM EM CADA LADO) 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 

RIOLLI UNID 2 R$ 80,15 R$ 160,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

180 X 190MM COM FOLE 
LATERAL E INFERIOR. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BOLSO GEMINADO 
COM LAPELA E FECHAMENTO 
EM VELCRO MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150 X 
160MM BORDADO  BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BOLSO 
GEMINADO COM LAPELA E 
FECHAMENTO EM VELCRO 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
150 X 160MM BORDADO 
LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 6CM. NAS COSTAS 
INSCRIÇÃO EM BORDADO 
BRANCO: VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA; SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 
QUARTO CENTENÁRIO - PR. 
BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).   

VALOR TOTAL: 1.709,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO  

96 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO  

63 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO  

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 04.105.339/0001-03, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 4099, Lote 24 Quadra 
62,bairro zona 01, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. CLAUDEMIR ALEXANDRE, portador do RG Nº 01477261862 –SSP/PR  , inscrito no 
CPF Nº 015.704.869-13, residente e domiciliado na cidade de Umuarama estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 1103/2021), especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PMQC, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE 02 CAMISETAS 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CAMISETA GOLA PÓLO 

MANGA CURTA (COR 
BRANCA), CONFECCIONADA 
EM TECIDO PIQUET INGLÊS, 
COMPOSIÇÃO 53% ALGODÃO 
E 47% POLIÉSTER, GOLA 
MUNDIAL. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO 
BORDADO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, 
BORDADO LOGO DO 
PROGRAMA PROVIGIA COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANDA DIREITA, 

PROPRIA   UNID 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

BORDADO LOGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 4CM. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
 TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 CAMISETA MANGA CURTA 
(COR BRANCA) 
“CAMPANHAS”  
CONFECCIONADA EM MALHA 
67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, 
GOLA REDONDA, MANGA 
CURTA. NA FRENTE NA FRENTE 
ARTE A ESCOLHER REFERENTE 
ÀS CAMPANHAS A SEREM 
DESENVOLVIDAS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 
30CMX20CM. NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
ESTAMPA PELO MÉTODO SILK 
SCREEN, DENTRO DOS 
PADRÕES E NORMAS, COM 
(CORES ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

PROPRIA  UNID 500 R$ 18,90 R$ 9.450,00 

3 CAMISETA MANGA CURTA 
(COR BRANCA) PARA ACS E 
ACE, CONFECCIONADA EM 
MALHA 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE, GOLA REDONDA, 

PROPRIA  UNID 18 R$ 28,00 R$ 504,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

MANGA CURTA. NA FRENTE, 
LADO ESQUERDO DO PEITO 
ESTAMPA DO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
ESTAMPA PELO MÉTODO SILK 
SCREEN, DENTRO DOS 
PADRÕES E NORMAS, COM 
(CORES ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

4 CAMISETA MANGA CURTA 
(COR PRETA) PARA 
MOTORISTA, 
CONFECCIONADA EM MALHA 
67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, 
GOLA REDONDA, MANGA 
CURTA. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO ESTAMPA 
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
(TAMANHO 8CM ALT. X 9CM 
LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
NAS COSTAS INSCRIÇÃO 
ESTAMPADA NA COR 
BRANCA: CONDUTOR 
AMBULÂNCIA. ESTAMPA PELO 

PROPRIA   UNID 16 R$ 27,56 R$ 440,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

MÉTODO SILK SCREEN, DENTRO 
DOS PADRÕES E NORMAS, 
COM CORES ORIGINAIS 
CONTENDO BORDA BRANCA 
(SE NECESSÁRIO PARA 
MELHORIA DA NITIDEZ DO 
BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

5 CAMISETA MANGA LONGA 
(COR BRANCA) PARA ACS E 
ACE, CONFECCIONADA EM 
MALHA 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE, GOLA REDONDA E 
PUNHO COM RIBANA, MANGA 
LONGA. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO ESTAMPA 
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
(TAMANHO 8CM ALT. X 9CM 
LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, ESTAMPA DO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, ESTAMPA DO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
ESTAMPA PELO MÉTODO SILK 
SCREEN, DENTRO DOS 
PADRÕES E NORMAS, COM 
(CORES ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

PROPRIA   UNID 18 R$ 28,00 R$ 504,00 

VALOR DO LOTE: 13.898,96 
 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO  

96 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO  

63 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO  

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
07.045.994/0001-01, com sede na Rua Frederico Ozanan, N° 83, bairro Linho, na cidade de Erechim, 
Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. ROSILENE 
TONATTO SPAZZINI, portadora do RG Nº 6055659228 - SSP/RS  , inscrita no CPF Nº 671.323.080-68, residente 
e domiciliada na cidade de Erechim estado do Rio Grande do Sul. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 1103/2021), especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PMQC, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.3. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE 04 JALECO 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 JALECO FEMININO MANGA 

LONGA (COR BRANCA), 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER, COM GOLA 
DE PADRE, MANGA LONGA E 
PUNHO EM RIBANA, 
ACINTURADO COM 
ELEGÂNCIA, COM 02 (DOIS) 
BOLSOS NA PARTE INFERIOR 
DA FRENTE, UM EM CADA 
LADO, FECHAMENTO COM 06 
(SEIS) BOTÕES BRANCOS. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BORDADO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NA 
MANGA ESQUERDA, NA PARTE 

PROTY   UNID 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 4CM. 
FAIXA NA CINTURA NA PARTE 
DAS COSTAS JUNTO AO 
CORPO. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

2 JALECO FEMININO PARA 
LIMPEZA (COR AZUL 
TURQUESA), 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER, SEM GOLA E 
SEM MANGA, COM DOIS 
(DOIS) BOLSOS NA PARTE 
INFERIOR DA FRENTE, UM EM 
CADA LADO, COM ABERTURA 
FRONTAL E FECHAMENTO EM 
BOTÕES. NA FRENTE, LADO 
ESQUERDO DO PEITO, BOLSO 
BORDADO COM BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO (TAMANHO 8CM 
ALT. X 9CM LARG.). NO LADO 
DIREITO DO PEITO, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
NAS COSTAS NA PARTE 
SUPERIOR, CENTRALIZADO, 
LOGO DO PROGRAMA 
PROVIGIA COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 
8CM X 6CM. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS CONTENDO 
BORDA BRANCA (SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORIA 
DA NITIDEZ DO 

PROTY   UNID 6 R$ 80,00 R$ 480,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

BRASÃO/LOGO), EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER). 

3 JALECO MASCULINO MANGA 
LONGA (COR BRANCA), 
CONFECCIONADO EM TECIDO 
100% POLIÉSTER, COM GOLA 
ESPORTE, MANGA LONGA SEM 
PUNHO, COM 02 (DOIS) 
BOLSOS NA PARTE INFERIOR 
DA FRENTE, UM EM CADA 
LADO, FECHAMENTO COM 06 
(SEIS) BOTÕES BRANCOS. NA 
FRENTE, LADO ESQUERDO DO 
PEITO, BOLSO BORDADO COM 
O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
(TAMANHO 8CM ALT. X 9CM 
LARG.). NA MANGA 
ESQUERDA, NA PARTE 
SUPERIOR, BORDADO LOGO 
DO PROGRAMA PROVIGIA 
COM TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM 
E NA MANGA DIREITA, NA 
PARTE SUPERIOR, BORDADO 
LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 8CM X 6CM. 
FAIXA NA CINTURA NA PARTE 
DAS COSTAS JUNTO AO 
CORPO. BORDADOS 
COMPUTADORIZADOS, COM 
CORES ORIGINAIS, EM ALTA 
QUALIDADE NO PADRÃO DE 
COSTURA. CONFECÇÃO 
MEDIANTE APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE. 
TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, 
EG (A ESCOLHER).  

PROTY   UNID 8 R$ 80,00 R$ 640,00 

VALOR DO LOTE: 3.120,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO  

96 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO  

63 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO  

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 088/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: DUBLASEMPRE DUBLAGEM DE TECIDO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 16.804.051/0001-06, com sede na Rua Bom Sucesso, N° 181, bairro Vila São Carlos, na cidade de 
Apucarana, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. KETLLYN 
BRENDA DOS SANTOS, portadora do RG Nº 14.324.661-2 - SSP/PR  , inscrita no CPF Nº 079.678.149-40, 
residente e domiciliada na cidade de Apucarana estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES PARA SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO PROVIGIA/PR (RESOLUÇÃO SESA N° 1103/2021), especificado no(s) item(ns) do Termo de 
Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PMQC, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.4. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE 05 BONÉ 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 BONÉ PERSONALIZADO 

(COR AZUL MARINHO), 
CONFECCIONADO EM 
TACTEL, TAMANHO 
ÚNICO, FRENTE 
ENTRETELADA, COM 
REGULADOR PLÁSTICO 
NA PARTE TRASEIRA, ABA 
CURVADA. NA FRENTE 
ESTAMPA DO BRASÃO 
DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO 
DE 6CM X 7CM. NA 
LATERAL ESQUERDA, 
ESTAMPA DO LOGO DO 
PROGRAMA PROVIGIA 

DUBLASEMPRE  UNID 50 R$ 28,35 R$ 1.417,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

COM TAMANHO 
MÁXIMO APROXIMADO 
DE 6CM X 4CM. NA 
LATERAL DIREITA, 
ESTAMPA DO LOGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE COM 
TAMANHO MÁXIMO 
APROXIMADO DE 6CM X 
4CM. ESTAMPA PELO 
MÉTODO SILK SCREEN, 
DENTRO DOS PADRÕES E 
NORMAS, COM (CORES 
ORIGINAIS), EM ALTA 
QUALIDADE. 
CONFECÇÃO MEDIANTE 
APROVAÇÃO DO 
LAYOUT PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE. 

VALOR DO LOTE: 1.417,50 
 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

95 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00 1039 MATERIAL DE CONSUMO  

96 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO  

63 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO  

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 18 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2024, nos termos do art. 74, inciso III, alínea “f”, 
da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2024 

CONTRATADO: J.M.M. SCARAMELLI ASSESSORIA E TREINAMENTOS 
 

CNPJ: 29.247.017/0001-20 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, DA EMPRESA J. M. M. 
SCARAMELLI ASSESSORIA E TREINAMENTOS, PARA CUSTEIO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIDORES 
PARA O CURSO FECHAMENTO DE BALANÇOS PÚBLICOS. 
VALOR TOTAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 
DATA: 18 de outubro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 18 de outubro de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1506 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 

NOIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


